



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRÔNICO PREGÃO – REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 125/2023 ATA Nº 67

Nova Esperança do Sudoeste, em 29 de setembro de 2023.

No dia 28 de setembro de 2023, às 08h30min, foi realizado na plataforma E-Licitações do Banco do Brasil pregão eletrônico que objetiva o registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais de construção destinados aos vários Departamentos Municipais para a manutenção dos prédios públicos do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná.

Até o horário designado no edital para acolhimento das propostas, sendo às 08h00min, as proponentes interessadas em participar do presente certame cadastraram as propostas dentro da plataforma no Banco do Brasil.

Esgotado esse prazo, o Pregoeiro esperou até às 08h30min para abrir a fase disputa onde as proponentes realizariam seus lances, conforme mostra a ata emitida de dentro da plataforma E-Licitações, esta fase de disputa iniciou-se às 08h30min do dia 28 de setembro de 2023 e findou-se no mesmo dia.

Passado a fase de lances do respectivo processo, consagraram-se vencedoras as seguintes proponentes, conforme valores abaixo:

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	FORNECEDOR	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	1	30	SC	Argamassa Colante AC-I – interior NBR 14.081 saco de 20kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	INKOR	14,56	436,80
	2	50	KG	Rejunte para cerâmicas, pisos e azulejos, área interna e externa, para juntas de 2 a 10 mm, secagem rápida 24 horas, embalagem de 01kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VOTORAM	8,34	417,00
5	1	10	UN	Aditivo plastificante para argamassas de assentamento e reboco embalagem de 5 litros	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ALVENACAL	32,47	324,70
	2	20	UN	Impermeabilizante galão com 3,6 lts de uso geral	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	INKOR	41,06	821,20
	3	10	UN	Manta líquida para vedação secagem rápida embalagem 3.6 L	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	INKOR	105,36	1.053,60
7	1	200	M³	Areia média pré-lavada em m³	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	GUIRA	206,75	41.350,00
8	1	350	SC	Cimento portland CP IV 32 em saco de 50 kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VOTORAM	38,80	13.580,00
12	1	20	UN	Cadeado Nº 25 latão	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	STAM	14,38	287,60
	2	20	UN	Cadeado Nº 30 latão	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	STAM	17,02	340,40
	3	10	UN	Cadeado Nº 50 latão	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	STAM	39,80	398,00
	4	50	UN	Cilindro para fechadura interna	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	STAM	23,47	1.173,50
13	1	100	SC	Cal hidratada Ch – Lii	RUARO	TANCAL	19,68	1.968,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				composição básica hidróxido cálcio, hidróxido magnésio em saco de 20kg	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME			
	2	80	SC	Cal pintura, micropulverizada, para fixador embalagem de 5kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	TANCAL	16,82	1.345,60
	3	20	UN	Feltro para cal fino	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	RENNER	10,32	206,40
14	1	10	UN	Carrinho de mão, caçamba em aço 0,65 mm, 60 litros, chassi longo, pés em ferro, roda com 3.25x8 polegadas de diâmetro	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MAESTRO	197,95	1.979,50
15	1	100	UN	Cobertura com amianto 183x110 5mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	IMBRALIT	56,33	5.633,00
	2	100	UN	Cobertura com amianto 213x110 5mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	IMBRALIT	62,05	6.205,00
	3	100	UN	Cobertura com amianto 244x050 4mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	IMBRALIT	23,29	2.329,00
	4	100	UN	Cobertura com amianto 244x110 5 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	IMBRALIT	67,03	6.703,00
	5	50	UN	Cumeeira de fibrocimento 110x50cm 4 mm (par)	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	IMBRALIT	23,57	1.178,50
	6	50	UN	Cumeeira de fibrocimento 110x50cm 5 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	IMBRALIT	59,00	2.950,00
17	1	4	UN	Alicate de corte diagonal de aço com cabo emborrachado 1000V	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MTX	33,86	135,44
	2	4	UN	Alicate torquês de aço 14 polegadas	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SÃO ROMÃO	63,70	254,80
	3	6	UN	Formão cabo de madeira envernizado ¾	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VILA	21,89	131,34
	4	2	UN	Nível produzido em alumínio, com três bolhas, sendo uma função prumo, uma função nível e uma função de 45°, com tamanho mínimo de 30cm.	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	STANLEY	35,06	70,12
	5	15	UN	Trena de 5 metros, graduação métrica e polegadas, retorno automática da fita e trava para fixar a fita.	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VILA	23,84	357,60
	6	40	UN	Serrinha de metal para ferro 305 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	NICHOLSON	8,19	327,60
	7	10	UN	Lápis carpinteiro marceneiro	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	IRWIN	2,33	23,30
	8	10	UN	Arco de serra metal regulável	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	VILA	18,22	182,20



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



					LTDA - ME			
	9	2	UN	Prumo pedreiro metal maciço Nº 4	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VILA	22,06	44,12
	10	5	UN	Régua para pedreiro, confeccionado em alumínio, com 2 metros de comprimento.	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ALUMAV	56,87	284,35
	11	4	UN	Alicate universal profissional de 8" de aço com cabo emborrachado	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MTX	44,69	178,76
21	1	100	BAR	Ferro construção (6.3mm) 1/4 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	27,07	2.707,00
	2	100	BAR	Ferro construção (10mm) 3/8, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	66,61	6.661,00
	3	100	BAR	Ferro construção 4/2 CA-50 barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	17,11	1.711,00
	4	100	BAR	Ferro construção (8mm) 5/16, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	44,49	4.449,00
	5	50	BAR	Ferro vergalhão 1 polegada 16mm, barra de 12 metros de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	149,32	7.466,00
	6	50	BAR	Ferro ½ polegada, barra de 12,5 mm de acordo com a norma NBR 7480	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	101,36	5.068,00
	7	50	BAR	Ferro treliça TR8 média barra de 6 mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	42,04	2.102,00
	8	50	UN	Tela piso soldada 2MX3MX 4,2 MM 15X15CM	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	106,85	5.342,50
	9	50	UN	Tela piso soldada 2,45 M 6MX 5,00 MM 10X10CM	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	SINOBRAS	457,83	22.891,50
23	1	50	UN	Fita Adesiva Isolante de no mínimo 20mts de comprimento.	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	3M	8,42	421,00
	2	50	UN	Fita crepe automotiva verde 525 Medidas: Largura de 48 mm Comprimento de 50 metros Composta por adesivo de borracha e resina Resistente a temperaturas de até 100°C Não deixa resíduo de cola	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	ADERE	17,03	851,50
	3	5	UN	Fita Impermeabilizante VedaTudo Alumínio 15 cm rolo 10 Metros	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VEDA TUDO	66,39	331,95
	4	80	UN	Fita veda rosca, material teflon, comprimento mínimo 12mmx25metros	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VILA	4,37	349,60
	5	10	ROL	Fita zebrada para sinalização 200 metros	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	VILA	23,21	232,10



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



24	1	100	M²	Forro em PVC cor branca, dimensões; 10 x 200mm, barra com no mínimo 6mt	LTDA - ME RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	REAL	25,90	2.590,00
26	1	50	UN	Bucha de Redução soldável em PVC 40x32mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	3,57	178,50
	2	50	UN	Bucha de Redução Soldável em PVC 50x25mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	5,76	288,00
	3	100	UN	Joelho com rosca 1/2 em PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	2,86	286,00
	4	100	UN	Joelho soldável em PVC 20 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	1,03	103,00
	5	100	UN	Joelho soldável em PVC 25 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	1,54	154,00
	6	100	UN	Luva Soldável em PVC 25 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	1,57	157,00
	7	100	UN	Luva Soldável em PVC 32 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	3,27	327,00
	8	100	UN	Luva Soldável em PVC 40 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	5,06	506,00
	9	20	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 25 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	16,34	326,80
	10	20	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 40 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	52,53	1.050,60
	11	20	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 50 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	38,15	763,00
	12	20	UN	Registro Esfera Soldável em PVC 32 mm	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	25,55	511,00
	13	10	UN	Registro para chuveiro em PVC	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	38,26	382,60
	14	100	BAR	Tubo soldável em PVC, 20mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	19,86	1.986,00
	15	150	BAR	Tubo soldável em PVC, 25mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	25,65	3.847,50
	16	100	BAR	Tubo soldável em PVC, 32mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	48,20	4.820,00
	17	80	BAR	Tubo soldável em PVC, 40mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE	PLASTILIT	73,96	5.916,80



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



					CONSTRUÇÃO LTDA - ME			
	18	50	BAR	Tubo soldável em PVC, 50mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	109,33	5.466,50
	19	20	BAR	Tubo soldável em PVC, 60mm barra de 6mts	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	PLASTILIT	139,28	2.785,60
30	1	200	M³	Pedra brita nº 02	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CONCREVALLE	50,00	10.000,00
31	1	100	M³	Pó de Pedra	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	MINERSUD	123,00	12.300,00
32	1	40	M³	Rachão de Pedra, granulometria variável	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CONCREVALLE	121,50	4.860,00
33	1	300	M²	Piso Cerâmico com dimensões mínimas de 56x56	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	CRISTOLETTI	35,00	10.500,00
38	1	20000	UN	Tijolo de seis furos com padrão da ABNT de 19 x 9 x 14	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	RAMPI	1,16	23.200,00
39	1	20	UN	Diluyente para tinta de demarcação viária, 1 litro.	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	EUCATEX	20,09	401,80
	2	5	SC	Microesfera de vidro tipo II A - saco de 25 kg	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	EUCATEX	270,16	1.350,80
	3	20	UN	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 18 litros.	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	INKOR	377,37	7.547,40
	4	20	UN	Tinta asfáltica impermeabilizante, a base de solvente, com boa penetração, sem presença de cheiro após a secagem, para concretos e argamassa, lata com 3,6 litros.	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	INKOR	117,50	2.350,00
54	1	1	UN	Nível A Laser Com Esquadro 20 Metros Cor do laser: verde. Dimensões: 75 mm x 65 mm x 76 mm .Alimentação: 2 pilhas (AA - alcalinas) com Índice de proteção (IP) do nível a laser: IP54, com suporte magnético	RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	VONDER	452,89	452,89
45	1	20	UN	Bota Impermeável PVC Cano Longo tamanho a ser definido no ato da compra	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	WORKFLEX	42,49	849,80
	2	100	UN	Botina de segurança em coró com solado em poliuretano, com elástico sem biqueira (sapatão) com numeração a ser definida no ato da compra.	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	CARTOM	54,00	5.400,00
47	1	30	UN	Capa Para Chuva De Pvc Laminado Sem Forro, Comprimento 220 centímetros Largura 180 centímetro, com	BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	BRASCAMP	36,16	1.084,80



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



	2	30	UN	capuz e com manga Óculos De Segurança modelo jaguar, com lentes Incolor e haste Policarbonato	LTDA BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	ISSOMOLD	6,11	183,30
3	1	30	UN	Adesivo para tubo e conexão PVC 75 gr	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	KRONA	5,10	153,00
	2	80	UN	Adesivo selante PU, a base de poliuretano, embalagem com no mínimo 387 gramas.	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	HIBRIDO	13,26	1.060,80
	3	15	UN	Cola de silicone transparente 280g com bico aplicador	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	TYTAN	12,48	187,20
	4	10	UN	Desengripante spray MP1 300ml/180gr	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	CHEMICOLOR	6,70	67,00
	5	20	UN	Espuma expansiva tubo com 340g	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MUNDIAL	17,60	352,00
	6	40	UN	Sela Trinca - 450g	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MUNDIAL	12,00	480,00
6	1	10	ROL	Arame Liso Galvanizado 1000 Metros	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MORLAN	664,70	6.647,00
	2	30	ROL	Arame Recoado rolo de 1 Kg	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MORLAN	14,50	435,00
	3	10	ROL	Arame farpado, em aço de alta resistência e camadas de zinco, carga máxima de ruptura de 250 kgf, com no mínimo 1,60 mm de espessura/diâmetro e 125mm de distancia entre as farpas, rolo com 500m	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MORLAN	469,80	4.698,00
	4	50	UN	Catraca galvanizada para cerca	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	CINFER	9,30	465,00
	5	20	KG	Corrente galvanizada 06 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	SÃO GABRIEL	31,30	626,00
	6	1	UN	Distanciador de aço para cerca – balancin 1,20x3,4mm – Pacote com 100 unidades	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MORLAN	315,00	315,00
	7	15	UN	Grampo para cerca, em aço galvanizado 19 x 11 mm (comprimento total x largura), p/ fixação de madeira tratada, pacote de 1kg	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	GERDAU	20,93	313,95
10	1	10	UN	Bandeja plástica para pintura para rolo de 23 cm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ROMA	8,90	89,00
	2	20	UN	Broxa 800/2 com cabo plástico cerdas de nylon 70 mm.	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ROMA	10,90	218,00
	3	30	UN	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 4 Polegadas	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ROMA	12,90	387,00
	4	30	UN	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 2 Polegadas	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ROMA	6,90	207,00
	5	30	UN	Pincel para Pintura; de Pelo de Sintético; Com Cabo Longo de Madeira; Tipo Chato; Tamanho 1 Polegada	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ROMA	3,50	105,00
	6	10	UN	Espátula 10 cm de aço cabo em madeira	GETULIO EVANDRO	MAX	14,90	149,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				MARTINS ME			
	7	15	UN	Despenadeira de aço lisa com cabo de madeira 12x48	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MAX	25,00 375,00
	8	15	UN	Despenadeira de plástico 17x30 lisa	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MAX	14,89 223,35
	9	60	UN	Rolo para Pintura; de Lã Sintética, Anti-respingo; Med. 23 Cm de Largura, 60 Cm de Espessura; Com Altura de 9 Mm para a Lã;	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ROMA	14,11 846,60
11	1	10	UN	Broca para aço rápido 3,5 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	7,49 74,90
	2	10	UN	Broca para aço rápido 4,5 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	9,20 92,00
	3	10	UN	Broca para aço rápido 5,5 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	5,50 55,00
	4	20	UN	Broca para aço rápido 6 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	12,50 250,00
	5	20	UN	Broca para aço rápido 7 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	17,00 340,00
	6	30	UN	Broca para aço rápido 8 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	19,72 591,60
	7	10	UN	Broca para aço rápido 9 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	19,98 199,80
	8	30	UN	Broca para aço rápido 10 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	25,55 766,50
	9	30	UN	Broca de vídea para concreto 10 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	15,00 450,00
	10	30	UN	Broca de vídea para concreto 8 mm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	16,00 480,00
16	1	10	UN	Balde plástico reforçado com alça de ferro 12l preto	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	METASUL	15,79 157,90
	2	10	UN	Colher de Pedreiro de aço canto redondo cabo de madeira 8 polegadas inteiriça	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	29,32 293,20
	3	100	UN	Bandeja plástica para pintura para rolo de 23 cm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	METASUL	2,96 296,00
	4	4	UN	Enxada de ferro olho oval 8 polegadas	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	29,08 116,32
	5	2	UN	Escada extensível de alumínio 2x12	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ALUMASA	858,65 1.717,30
	6	2	UN	Machado de ferro com cabo madeira	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	80,69 161,38
	7	2	UN	Mareta 2Kg de ferro cabo em madeira 30 cm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	68,36 136,72
	8	5	UN	Martelo de aço cabo em madeira 27 cm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	51,02 255,10
	9	2	UN	Martelo de borracha 60 mm cabo em madeira 30 cm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	20,58 41,16
	10	4	UN	Pá de ferro com bico sem cabo	GETULIO EVANDRO	PANDOLFI	33,73 134,92



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



	11	2	UN	Picareta de ferro com cabo em madeira	MARTINS ME GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	102,33	204,66
	12	5	UN	Serra circular para madeira 24 dentes de aço	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	16,97	84,85
18	1	10	UN	Chuveiro elétrico com no mínimo 4600w, 110v ou 220v, com regulagem em 3 temperatura sendo classificados em inverno, verão e desligado	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	STILO	51,00	510,00
	2	6	UN	Torneira elétrica, tensão 110v ou 220v, com potencia mínima de 5500W, com ajuste de temperatura linear e progressivo, arejador articulável de água que não respinga, sistema de regular a temperatura touch, com indicador luminoso de led	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ZAGONEL	198,33	1.189,98
19	1	100	UN	Disco de corte seco de aço 4"	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	5,51	551,00
	2	50	UN	Disco de corte de 7" de aço	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	7,98	399,00
35	1	4	UN	Kit esfregão mop; - Capacidade do balde: 16 Litros Itens inclusos: -1 Balde com centrifuga, Dimensões: -Altura: 24 cm; -Largura: 26,5 cm; -Comprimento: 45 cm; -- -1 Cabo ajustável Altura máx. do cabo: 1,20 m; e min 0,90m) -1 Base do cabo; -2 Refil de Microfibra	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MOR	119,50	478,00
	2	10	UN	Rastel de Grama de ferro cabo em madeira	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	41,46	414,60
	3	30	UN	Vassourão cerdas sintética com cabo em madeira 50 cm	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	PANDOLFI	53,58	1.607,40
41	1	10	UN	Torneira lavatório ½ X ¾ PVC	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	HERC	14,52	145,20
	2	20	UN	Torneira de pia 10 cm ½ X ¾ PVC	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	HERC	6,31	126,20
	3	40	UN	Torneira de pia 15 cm ½ X ¾ PVC	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	HERC	8,58	343,20
	4	30	UN	Válvula para lavatório de tanque em PVC	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	HERC	6,84	205,20
43	1	2	UN	Caixa de ferramentas sanfonada com 5 gavetas nas dimensões 40cmx20x21cm com Pintura de alta resistência a pó, com tratamento anti ferrugem, com alças fixas na parte superior	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	ALUMASA	201,12	402,24
	2	1	UN	Jogo de ferramentas, composto por 110 peças, de acordo com o contido no termo de referência do edital.	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	768,52	768,52
	3	4	UN	Jogo De Chave Phillips Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	79,62	318,48
	4	4	UN	Jogo De Chave de fenda de Aço e cabo Emborrachado c/5 peças	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MTX	76,46	305,84
	5	4	UN	Jogo De Chave Combinada de aço Cromo De 6 X 22 Mm 12	GETULIO EVANDRO	MTX	123,73	494,92



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				Peças	MARTINS ME			
48	1	50	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 4,8mm X 400mm 100 Unidades transparente	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MISTER	32,93	1.646,50
	2	50	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 20cm 100 Unidades transparente 2,5x200	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MISTER	14,38	719,00
	3	50	UN	Abraçadeira De Nylon Enforca Gato 3,7mm X 76mm 100 Unidades transparente	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MISTER	20,42	1.021,00
	4	300	UN	Bucha de Fixação, 8 mm - unitária	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MISTER	0,22	66,00
	5	300	UN	Bucha de Fixação, 10 mm - unitária	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MISTER	0,27	81,00
	6	1000	UN	Chumbador Parabolt Concreto P/furo 10mm - Unid 3/8x3	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MISTER	4,12	4.120,00
	7	1000	UN	Chumbador Parabolt Concreto P/furo 8mm - Unid 5/16x12	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	MISTER	3,94	3.940,00
49	1	10	UN	Algicida Manutenção 5L	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	GENCO	63,02	630,20
	2	10	UN	Algicida Choque 5L	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	GENCO	138,88	1.388,80
	3	10	UN	Cloro multiplação 3X1 - 10kg	GETULIO EVANDRO MARTINS ME	GENCO	245,10	2.451,00
1	1	50	UN	Adaptador soldável com bolsa e rosca para registro 25x3/4 em PVC	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	1,38	69,00
	2	50	UN	Adaptador soldável curta com rosca 40mmx 1.1/4 PVC	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	5,00	250,00
	3	15	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 50 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	SOCEL	25,00	375,00
	4	10	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 20 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	SOCEL	7,00	70,00
	5	10	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 40 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	SOCEL	11,00	110,00
	6	20	UN	Adaptador soldável com flange anel para caixa dá água em PVC 32 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	SOCEL	13,50	270,00
2	1	10	UN	Bóia 3/4 vazão normal	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	ALUMASA	14,00	140,00
	2	10	UN	Bóia Curta ½ vazão normal	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	ALUMASA	11,90	119,00
9	1	50	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	JAPI	5,45	272,50
	2	30	UN	Assento para vaso sanitário branco	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	ALUMASA	20,00	600,00
	3	5	UN	Bacia convencional de louça	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	FIORI	112,75	563,75
	4	50	UN	Caixa de descarga em PVC	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	ALUMASA	27,10	1.355,00
	5	10	UN	Conjunto sanitário acoplado	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	FIORI	392,78	3.927,80



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



	6	30	UN	Espude de borracha para vaso sanitário	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	SOCEL	1,50	45,00
	7	60	UN	Sifão sanfonado universal em PVC 72 cm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	SOCEL	3,60	216,00
	8	40	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x40 cm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	ALUMASA	3,50	140,00
	9	20	UN	Tubo Flexível plástico 1/2x60 cm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	ALUMASA	5,85	117,00
	10	50	UN	Tubo para caixa de descarga longo em PVC	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	20,12	1.006,00
20	1	50	UN	Emenda manga 3/4 PVC	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	1,80	90,00
	2	2000	M	Manga preta em PVC 1/2	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	CARPES	1,50	3.000,00
	3	2000	M	Manga preta em PVC 3/4	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	CARPES	2,25	4.500,00
	4	400	M	Manga preta em PVC 1"	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	CARPES	2,85	1.140,00
	5	100	M	Mangueira transparente silicone para nível 5/16	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	IBIRA	2,55	255,00
27	1	10	UN	Bucha de Redução esgoto em PVC 50x40mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	1,02	10,20
	2	10	UN	Cap para esgoto em PVC 40 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	1,25	12,50
	3	10	UN	Cap para esgoto em PVC 50 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	1,96	19,60
	4	50	UN	Cap para esgoto em PVC 100 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	BIANPLAST	3,47	173,50
	5	50	UN	Cap para esgoto em PVC 150 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	9,57	478,50
	6	25	UN	Junção simples esgoto em PVC 100x50 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	8,96	224,00
	7	20	UN	Redução esgoto em PVC 150x100 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	9,93	198,60
	8	20	UN	Te Esgoto em PVC 100 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	7,39	147,80
	9	10	UN	Te esgoto em PVC 150 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	21,18	211,80
	10	10	UN	Te Esgoto em PVC 50 mm	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	3,46	34,60
	11	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 100mm barra de 6mts	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	75,00	3.750,00
	12	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 150mm barra de 6mts	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	165,98	8.299,00
	13	30	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 200mm barra de 6mts	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	PLASTILIT	298,26	8.947,80
	14	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 40mm barra de 6mts	INFANTARIA COMERCIAL	TUBOZAN	22,89	1.144,50



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



					LTDA			
	15	50	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 50mm barra de 6mts	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	45,00	2.250,00
	16	30	BAR	Tubo de Esgoto em PVC 75mm barra de 6mts	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	TUBOZAN	68,80	2.064,00
29	1	300	UN	Parafuso philips 3,5x25	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	VONDER	0,10	30,00
	2	300	UN	Parafuso philips 4,0x45	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	VONDER	0,21	63,00
	3	300	UN	Parafuso philips 4,0x50	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	VONDER	0,24	72,00
	4	300	UN	Parafuso philips 4,0x60	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	VONDER	0,26	78,00
34	1	30	KG	Prego galvanizado com cabeça 12x12 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	26,00	780,00
	2	30	KG	Prego galvanizado com cabeça 15x21 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	25,00	750,00
	3	100	KG	Prego galvanizado com cabeça 17x27 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	20,00	2.000,00
	4	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 18x30 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	20,00	1.000,00
	5	60	KG	Prego galvanizado com cabeça 19x39 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	19,00	1.140,00
	6	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x42 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	19,00	950,00
	7	50	KG	Prego galvanizado com cabeça 22x48 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	19,00	950,00
	8	150	KG	Prego galvanizado com cabeça 25x72 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	25,50	3.825,00
	9	50	KG	Prego telheiro galvanizado de 18 x 27 pacote de 01kg	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INPREL	28,00	1.400,00
42	1	100	UN	Folha de lixa de água 120	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	VONDER	2,48	248,00
	2	100	UN	Folha de lixa de água 180	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	VONDER	2,27	227,00
	3	100	UN	Folha de lixa de água 220	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	VONDER	2,24	224,00
50	1	20	UN	Garrafão térmico com alça, quente ou frio, com tampa/copo em polipropileno, com capacidade de 5 litros.	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	INVICTA	44,90	898,00
22	1	3000	M²	Tela alambrado, malha n°. 3, fio n° 16	DIPAR FERRAGENS LTDA	INSUL	14,29	42.870,00
	2	3000	M²	Tela alambrado, malha n°. 3, fio n° 18	DIPAR FERRAGENS LTDA	INSUL	12,00	36.000,00
46	1	10	UN	Chapéu pescador com proteção solar para o pescoço.	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	GARCIA	33,00	330,00
	2	10	UN	Chapéu Palha Simples Aba10cm	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	CAMPANI	27,11	271,10



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



53	1	1	UN	Pulverizador manual, Especificações Técnicas: - Comprimento da lança: 600mm; - Comprimento da mangueira: 1350mm; - Capacidade: 20 litros; - Diâmetro do bocal: 140 mm; - Material: Polietileno; - Tipo: Pistão duplo; - Material: Latão; - Pressão de trabalho (máxima): 100 psi (6.8 bar); - Bico instalado: JD 12; - Volume da câmara: 600 ml.	SANIGRAN LTDA	LYNUS PL-20	402,18	402,18
44	1	60	UN	Luva de cobertura em vaqueta cano curto	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA	KOCH	16,00	960,00
	2	120	UN	Luva látex multiuso amarela com forro, espessura média na palma: 0,60 mm Comprimento médio: 300 mm acabamento no punho: com borda (virola) tamanho a ser definido no ato da compra	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA	PLASTCOR	2,68	321,60
	3	80	UN	Luva PU tricotada em nylon com padrão para riscos EN388 e EN407	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA	KOCH	2,13	170,40
	4	50	UN	Luva multiuso nitrílico KA-10 com no mínimo 30 cm de comprimento	7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA	PLASTCOR	6,75	337,50
36	1	10	UN	Reservatório de água potável capacidade 500lts em polietileno com tampa	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA	BAKOF	200,00	2.000,00
	2	7	UN	Reservatório de água potável capacidade 1.000lts em polietileno com tampa	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA	BAKOF	400,00	2.800,00
	3	5	UN	Reservatório de água potável capacidade 5.000lts em polietileno com tampa.	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA	BAKOF	2.516,00	12.580,00
	4	2	UN	Reservatório de água potável capacidade 10.000lts em polietileno com tampa	PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA	BAKOK	5.060,00	10.120,00
28	1	1800	M²	Lona plástica preta 06m de largura com 150 micras	ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	PAPER PLAST	2,18	3.924,00
	2	600	M²	Lona plástica preta 06 m de largura com 200 micras	ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	PAPER PLAST	2,87	1.722,00
25	1	1	UN	Esmerilhadeira 9 Polegadas Profissional Voltagem 220V - Potência: 2.200W - N.º de rotações em vazio: 6,500 - 6,500r.p.m. - Diâmetro do disco: 230mm - Rosca do veio do disco abrasivo: M14 - Punho principal: Barrel - Peso: 5 kg	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	BOSCH GWS 2200-180	999,95	999,95
37	1	30	UN	Fundo preparador 18 L base água	SPAZIO	FLEXOTOM	87,57	2.627,10



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA				
2	30	UN	Fundo preparador 3.6 L base água	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FLEXOTOM	22,57	677,10	
3	30	LTA	Massa corrida acrílica lata com 25kg.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FLEXOTOM	66,57	1.997,10	
4	10	GR	Massa para calafetar de 350gr	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	PULVITEC	11,05	110,50	
5	100	UN	Massa corrida Pva saco de 25 Kg	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FLEXOTOM	46,55	4.655,00	
6	20	UN	Selador Acrílico 18 Litros	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FLEXOTOM	74,56	1.491,20	
7	50	SC	Textura acrílica lisa 25 Kg	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FLEXOTOM	75,57	3.778,50	
8	50	LTA	Textura acrílica rústica, cores variadas lata 18 litros	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FLEXOTOM	85,57	4.278,50	
40	1	30	UN	Tinta para marcação em piso, diversas cores, lata com 18 litros.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FLEXOTOM PISOS	225,00	6.750,00
	2	60	UN	Tinta esmalte sintético premium, secagem rápida, para uso em madeiras e metais, a base solvente, devendo estar qualificada na ABRAFATI, diversas cores, lata com 3,2 litros.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RENNER	135,00	8.100,00
	3	30	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 3,2 litros.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RENNER	142,00	4.260,00
	4	10	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 3,2 litros.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RENNER	149,00	1.490,00
	5	30	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 3,2 litros.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RENNER	155,00	4.650,00
	6	90	UN	Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA	RENNER	650,00	58.500,00



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



				qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades claras e/ou tons pastéis, lata com 16 litros.	CONSTRUÇÃO LTDA			
7	50	UN		Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades médias, lata com 16 litros.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RENNER	690,00	34.500,00
8	90	UN		Tinta semi-brilho premium de primeira qualidade, lavável, a base de água, devendo estar qualificada na ABRAFATI, cores com tonalidades escuras e/ou intensas, lata com 16 litros.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	RENNER	715,00	64.350,00
9	40	UN		Tinta spray para metais, madeiras, cerâmicas, tecidos e gessos, acabamento brilhante, 400 ml, com cor a ser definida no ato da compra.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	BASTON	17,50	700,00
10	20	LT		Thinner 5500- 5L	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FARBEN	80,00	1.600,00
51	1	1	UN	Parafusadeira e Furadeira Impacto Gsb 18V-50 18V Com 2 Baterias 1 Carregador E Maleta com motor sem escovas de carvão, mandril metálico de aperto rápido, com capacidade máxima de 13mm, torque máximo 50Nm e mínimo de 28Nm. gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, sendo duas as velocidades: 0 – 460 rpm / 1800 rpm, e seu diâmetro máximo de perfuração em madeira é de 35mm e de 13mm em aço e alvenaria.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	BOSCH GSB 18V-50	1.299,00	1.299,00
52	1	1	UN	Martelete rompedor GBH-2-24 D 820W em maleta.Gira a uma velocidade mínima de 0rpm e uma velocidade máxima de 1300rpm. Com 2.7J de impacto.Perfura concreto de até 24mm, metal de 13mm e madeira de 30mm. Executa 5100 impactos por minuto. Com soquete SDS Plus de 10mm de diâmetro. Com embreagem de segurança para maior proteção. Peso mínimo 2.8 kg.	SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	BOSCH	1.089,00	1.089,00

Totalizando por fornecedor:

PROPONENTE	CNPJ	VALOR TOTAL
RUARO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	04.613.168/0001-23	258.663,37
BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	36.091.140/0001-60	7.517,90
GETULIO EVANDRO MARTINS ME	27.346.431/0001-60	49.622,49
INFANTARIA COMERCIAL LTDA	20.795.155/0001-79	61.232,45
DIPAR FERRAGENS LTDA	16.868.674/0001-42	78.870,00
MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	18.274.923/0001-05	601,10
SANIGRAN LTDA	15.153.524/0001-90	402,18
7R7 SOLUÇÕES EM CONSULTORIA E COMÉRCIO LTDA	05.108.702/0001-07	1.789,50



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS LTDA	32.654.902/0001-38	27.500,00
ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA	46.423.434/0001-03	5.646,00
SPAZIO COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.085.483/0001-50	207.902,95

Depois de realizada a etapa dos lances, as empresas encaminharam no prazo previsto no edital via e-mail a documentação de habilitação solicitada. Onde as empresas vencedoras apresentaram a documentação em conformidade com o contido no edital da presente licitação, sendo as mesmas julgadas habilitadas.

A partir dessa data (02 de outubro de 2023) caso haja interesse por parte das proponentes abra se o prazo legal para a interposição de recurso quanto à proposta de preços e documentos de habilitação das proponentes habilitadas. Depois de passado todos os prazos legais dar-se-á continuidade aos trâmites, onde o presente processo será encaminhado para o Departamento Jurídico para emissão de parecer e posteriormente para o Prefeito Municipal para fins de homologação.

Informamos que toda a documentação referente ao processo, esta disponibilizada no site oficial deste município (www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br) para todos os interessados.

COMISSÃO:

DIRCEU BONIN:

Dirceu Bonin

- Pregoeiro

TIAGO MARTINS:

Tiago Martins

- Membro

OLACIR FERREIRA:

- Membro

LIDIANI JULIA ARAUJO:

- Membro